



مسجدی که قرارگاه حل مشکلات مردم است

طلبه جهادگر از ایجاد اشتغال تا تأمین جهیزیه برای نیازمندان را با کمک مردم پیش می برد



جهادگری فقط کارهای عمرانی و اعزام به مناطق کم بر خور دار و برگزاری اردو نیست. می توان در منطقه ای بود و با همه آنها ای که دست نیاز به سمت دراز کرده اند، زندگی کرد و لحظه به لحظه از حال و روزشان باخبر بود، درست مثل امام جماعت مسجد

سیدالشهدا(ع) سنقر و کلیایی در کرمانشاه. او از جمله روحانیونی است که مسجد محله را به پایگاهی برای شناسایی مشکلات مردم تبدیل کرده و از این راه در دعا و معضلات و نیازهای اهالی محل و ساکنان را با کمک خیرین پیگیری و حل می کند.

رهایی از این معضل خاتمان سوز شده اند. این فعالیت ها علاوه بر شهرک شهدا، مناطق دیگر شهر را هم شامل می شود. این طلبه جهادگر در زمینه ترک اعتیاد، خانواده هایی را که فرزندان آنها بیشتر در معرض آسیب قرار دارند در اولویت قرار داده است تا زمینه بروز مشکلات و اعتیاد در آنها کاهش یابد. برگزیده استانی مهرواره اوج با ارتباط با یکی از دفاتر ازدواج و طلاق علاوه بر کم کردن هزینه ازدواج جوانان با ارائه مشاوره به بیش از ۳۰۰ زوج سبب ایجاد صلح و آشتی و پیشگیری از طلاق آنها شده است.

حجت الاسلام نظری در این مسجد از طریق صندوق قرض الحسنه به جوانان نیازمند اشتغال یا افرادی که شغل شان به مشکل خورده یا در حال تعطیلی است هم وام پرداخت می کند و از این طریق تاکنون مشکل اشتغال تعدادی از این افراد حل شده است. حمایت از مشاغل خانگی مانند بافندگی، قالی بافی و دوخت و دوز با همکاری حوزه خواهران باعث ایجاد اشتغال برای تعدادی از بانوان نیازمند محله شده است.

■ کمک به ترک اعتیاد جوانان
در بخش ترسک اعتیاد و مبارزه با آسیب های اجتماعی حجت الاسلام نظری تعدادی از معتادان را برای ترک به کمپ فرستاده و اکنون نیز با طرح دیگری با تهیه داروهای مورد نیاز به ترک در منزل کمک می کند و با این روش نیز تعدادی موفق به

حجت الاسلام ناصر نظری، امام جماعت مسجد سیدالشهدا(ع) شهرک شهدا در حاشیه شهر سنقر و کلیایی از توابع استان کرمانشاه است که او را بیشتر با کارهای جهادی و کمک به رفع مشکلات مردم می شناسند.

جهادگری که از سال ۱۳۹۰ ر قالب روحانی طرح هجرت در مناطق روستاهای مختلف این شهرستان مشغول فعالیت های تبلیغی و فرهنگی بوده و پنج سالی می شود در این شهرک به خدمت رسانی در عرصه های مختلف و به خصوص فرهنگی و اجتماعی به مردم مشغول است.

این طلبه جهادگر محور کارهای خود را فعالیت های اجتماعی و خدماتی می داند و علاوه بر برگزاری نماز جماعت و مراسم در مسجد برای دانش آموزان و نوجوانان برنامه های تربیتی و آموزشی و همچنین کلاس های کمک درسی برگزار می کند. کارهای خیرخواهانه طلبه جهادی شهر سنقر فقط به حمایت آموزشی ختم نمی شود و حمایت از ۱۵۷ خانواده تحت پوشش مرکز نیکوکاری مسجد در مناسبت های مختلف با کمک گرفتن از نهادهای و امام جمعه ای کمک های مردمی و درآمدهای مسجد صورت می گیرد. اقداماتی که توانسته بخشی از نیازهای خانواده های کم بر خور دار را مرتفع سازد.

■ از ایجاد اشتغال تا تأمین جهیزیه
به گفته حجت الاسلام نظری آنها علاوه بر تأمین بسته های

بزرگ ترین گام در راه استقرار عدل، رفع محرومیت از طبقات محروم و تهدیدست و کم در آمد است؛ قشری که به فرموده بنیانگذار انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی(ره)، ولی نعمتان ما هستند که همواره و با تمام وجود، از انقلاب و اسلام دفاع کرده اند و با وجود تمام سختی ها و محرومیت های که کشیده اند، بیشترین بار نظام را به دوش داشته اند



نیفتاده که بطور با اجرای اقتصاد مقاومتی می توانند به اهداف از پیش تعیین شده زودتر برسند.

در همین رابطه حجت الاسلام نظری با بیان اینکه هر کمکی به مردم در جهت اشتغال زایی و ایجاد یک کار می تواند قدمی در جهت اقتصاد مقاومتی باشد، می گوید: «همان طور که رهبر معظم انقلاب بارها اشاره کرده اند، اقتصاد اسلامی دو پایه اصلی دارد؛ یکی «افزایش ثروت ملی» و دیگری «توزیع عادلانه رفیع محرومیت درون جامعه اسلامی» که هر دوی آنها در کنار هم می توانند تأثیر اصلی را داشته باشند»

این جهادگر طلبه با تأکید بر اینکه از طرفی باید کشور اسلامی، کشوری ثروتمند و بدون فقر باشد و بتواند با ثروت و قدرت اقتصادی خود، اهداف والای خویش را پیش ببرد، ادامه می دهد: «از طرفی ما آموزش نشده که هدف اصلی در کشور ما و در نظام جمهوری اسلامی، چیزی نیست جز تأمین عدالت. اینکه کشور ثروتمند شود، تولید ناخالص ملی بالا برود و به خود کفایی برسیم، اما ثروت ها در گوشه ای و به نفع عده ای جمع شود و عده کثیری از مردم همچنان فقیر بمانند، با مکتب ما سازگاری ندارد، به عبارتی دیگر افزایش ثروت ملی، مقدمه ای است برای تأمین عدالت.»

به گفته حجت الاسلام نظری بزرگ ترین گام در راه استقرار عدل، رفع محرومیت از طبقات محروم و تهدیدست و کم در آمد است؛ قشری که به فرموده بنیانگذار انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی(ره)، ولی نعمتان ما هستند که همواره و با تمام وجود، از انقلاب و اسلام دفاع کرده اند و با وجود تمام سختی ها و محرومیت هایی که کشیده اند، بیشترین بار نظام را در دوش داشته اند.

اقتصاد مقاومتی با کار جهادی عملی می شود

مروری بر بیانات مقام معظم رهبری در رابطه با حرکت های جهادی و اقتصاد مقاومتی

طی یک دهه اخیر مقام معظم رهبری روی برخی واژگان تأمل و تأکید ویژه ای داشته اند که در این میان می توان به «جهاد» و «جهادگر» و «اقتصاد مقاومتی» و «تولید» و «پیشرفت» اشاره کرد. حالا با بازخوانی برخی بیانات رهبر معظم انقلاب درباره فعالیت های جهادی و اقتصاد مقاومتی یک بار دیگر جملاتی را مرور می کنیم که می تواند راهگشا و حلال بسیاری از مشکلات امروز جامعه باشد.

«ما جز با کار جهادی و کار انقلابی نخواهیم توانست این کشور را به سامان برسانیم» این جمله رهبر معظم انقلاب اسلامی به وضوح اهمیت و جایگاه جهت گیری و کار جهادی را در منظومه ارزشی انقلاب اسلامی مشخص می کند.

تاریخ انقلاب نشانگر واقعیت روشنی است: «ما هر جا انقلابی عمل کردیم، پیش رقیتم و هر جا از انقلابی گری و حرکت جهادی غفلت کردیم، عقب ماندیم و تا کم شدیم» بر اساس همین نگرش به ضرورت و ظرفیت کار جهادی است که حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار جمعی از جهادگران برگسترش هر چه بیشتر جریان کار و خدمت رسانی جهادی تأکید کردند. انتظار رهبر معظم انقلاب در این زمینه «همگانی شدن گفتمان جهادی» و «گسترش حضور عموم مردم به خصوص جوانان در جریان فعالیت های جهادی» است و فرایر سازی شعار «خدمت رسانی برای تحقق عدالت و پیشرفت» را مطالبه می کند.



«ما جز با کار جهادی و کار انقلابی نخواهیم توانست این کشور را به سامان برسانیم. در همه بخش ها، کمربسته بودن مثل یک جهادگر لازم است. این اگر بود، کارها راه می افتد، این اگر بود، بن بست ها از می شود، شکافه می شود، یعنی آ کار فراوان، پر حرجم و باکیفیت و مجاهدانه و انقلابی. انقلابی یعنی چه؟ بعضی خیال می کنند وقتی می گویم انقلابی، یعنی بی نظم، نخیر، اتفاقا یکی از خطوط اصلی انقلابی گری، نظم است، منتهای انقلابی، یعنی اینکه خودمان را سرگرم کارهای حاشیه ای و تشریفاتی و زرق و برق و مانند اینها نکنیم. اقتصاد مقاومتی، یعنی اقتصادی که از درون می جوشد و احتیاج ما را به دیگران کم می کند و استحکام کشور را در مقابل تکان های خارجی افزایش می دهد، این معنای اقتصاد مقاومتی است. شما نگاه کنید مجموعه کارهای خدمتی که سپاه در این سال ها انجام داده و همچنان دارد انجام می دهد، روز بروز بیشتر می شود با کدام سازمان و مؤسسه دیگری قابل مقایسه است؟ یا کدام سازمان مسلح در دنیا قابل مقایسه است؟

یک قلم آن قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاست که یک بازوی اجرایی قوی برای دولت های مختلف در طول این سال ها بوده، یک قلم دیگر محرومیت زدایی است، این محرومیت زدایی هایی که سپاه، نیروی زمینی و بخش های مختلف سپاه دارند انجام می دهند - کم به نظرم می رسد صدی نود اینها را هم انسان در تبلیغات مشاهده نمی کند، یعنی تبلیغاتی هم نمی شود، غالباً نمی دانند، حالا ما به خاطر گزارش ها و مانند اینها مطلع می شویم - در سرتاسر کشور، در مناطق محروم خیلی گسترده است. یک قلم دیگر، اقدامات فوق العاده در حوادث است. فرض کنید زلزله کرمانشاه یا سیلی که امسال اول سال در چند استان آمد، حضور سپاه، حضور برجسته تعیین کنندهای بود، شاخص بود و کارهای ریز و درشت دیگر که این هم یک سر فصل است، یعنی آ خدمات اجتماعی گسترده ای که از آن، احاد مردم منفع می شوند، ربطی هم به کار نظامی و مسائل سوق الجیشی و مانند اینها ندارد، صرفاً خدمت رسانی است. صرفاً کمک به پیشرفت کشور است و در بخش های مهمی کمک به همین سیاست اقتصاد مقاومتی است.» (۱۰ مهر ۱۳۹۸ در دیدار جمعی عالی فرماندهان سپاه)



«رونق تولید به شرایط متوقف است که یکی از آنها کار است. این کار باید جهادی باشد، کار فوق العاده باید در کشور انجام بگیرد تا رونق تولید به وجود بیاید، اگر رونق تولید به وجود آمد، این خود یکی از ارکان اصلی اقتصاد مقاومتی است.

اگر چنانچه بسنج وارد اقتصاد بشود، اقتصاد می شود مردم سالار. این اقتصاد مقاومتی که ما عرض کردیم، اگر بتواند از قوت و قدرت بسنج استفاده کند، می شود اقتصاد مقاومتی مردم سالار، در علم همین جور است، در پیشرفت های گوناگون اجتماعی همین جور است، در سیاست همین جور است، مظهر مردم سالاری دینی، بسنج است.» (۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ در دیدار کارگران)

«سنج می تواند دستگاه های مسئول را، هم در جهت دهی، هم در هدف گذاری، هم در عمل یاری بدهد، یعنی ما وقتی راجع به بسنج صحبت می کنیم و این مطالب را می گوئیم و توانایی های بسنج را می گوئیم، نمی خواهیم برای قوه مجریه یک رقیب بترسیم، نخیر، قوه مجریه وظیفه دارد، مسئولیت های دارد که باید آنها را انجام بدهد، وظیفه اش است، اما بسنج می تواند کمک کند به قوه مجریه برای جهت دهی صحیح، برای جلوگیری از خطا و انحراف در مسیر و در عمل اهم می تواند آ کمک کند، مثل همین اقتصاد مقاومتی که بعضی از آقایان اشاره کردند. می تواند به عنوان مکمل عمل کند، می تواند به عنوان امیدبخش عمل کند. بعضی از دستگاه های دولتی در بعضی از زمینه ها دچار ناامیدی می شوند و می گویند: نمی شود! چطور نمی شود؟ این همه کارهای بزرگ انجام گرفت، نمی شود یعنی چه؟ می گویند: نمی شود! بسنج وقتی که جلو افتاد، وقتی این نیروی جوان و پیشران، حرکت صحیح خودش را دنبال کرد، آن آدم ناامید و افسرده به بنشاط می شود و امیدوار می شود.» (۱۳ ذیحجه ۱۳۹۵ در دیدار بسیجیان)

نگاه

سردار محمد زهرایی
مسئول سازمان بسیج سازندگی کشور

خدمات رسانی ۳۳۰۰ گروه جهادی در مرزها



در استان های مرزی غرب کشور و به خصوص نقاط خروجی ۳ هزار ۳۰۰ گروه جهادی در زمینه خدمات رسانی به زوار اربعین حسینی در حال فعالیت هستند. این خدمت برای پاسداشت اربعین حسینی و ارمان تولید شده انقلاب اسلامی برای صدور شور حسینی به جهان است. همانطوری که عشق به حضرت امام حسین(ع) در طول بیش از هزار و ۴۰۰ سال در دل عشاق حسینی شعله ورتر شده است، انقلاب اسلامی توانست این عشق و دلدادگی را برای همه جهانیان صادر و به نمایش بگذارد. همه شاهدیم که هر روز، روز عاشورا است، اربعین هم طولش از عاشورا تا ظهور امام زمان(عج) است. در استمرار شور و عشق حسینی، اربعین حسینی به عنوان دستاورد انقلاب اسلامی و استمرار مسیر حسینی، امروز میعادگاه همه دلدادگان و نمایش اقتدار انقلاب و امت های مسلمان است. گروه های جهادی بسنج در امر موبداری و خدمات رسانی فردی به زوار اربعین پیشقراول هستند و بیش از ۳ هزار و ۳۰۰ گروه جهادی در بیش از ۷۰۰ موبک در طول این مدت فعالیت

سردار جمال شاکری
فرمانده سپاه امیرالمؤمنین(ع) استان ایلام

خدمت بزرگ جهادگران به زائران اربعین



بیش از هزار و ۱۰۰ گروه جهادی در ایلام در حوزه های مختلف فعال هستند که حالا ۲۸ هزار گاه در عرصه های مختلف در سطح استان ایجاد شده است. همه ما امروز در مهران خادمی می کنیم و ایلام پایتخت خادمین زوار آقا عبدالله الحسین(ع) است. همه مسئولان از نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه ایلام تا استاندار ایلام و همه مدیران و مردم امروز در امر برپایی باشکوه اربعین حسینی پای کار هستند. در استان ایلام با همین نگاه ۲۸ هزار گاه در سطح استان ایجاد شده است که در همه صحنه های سخت در کنار مردم قرار دارند.

در سال گذشته و امسال بیش از ۱۵۰ هزار نفر روز در راستای خدمت به محرومان مسامندگی و به کارگیری شده اند. ۴۴ خدمت به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در راستای برگزاری کنگره بزرگ شهدای استان به مردم ارائه شد. از آغاز نهضت ساخت مسکن محرومان تاکنون هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در این استان ساخته شده است. همه استان امروز نگاه جهادی پیدا کرده است و در این روزها

گزارش تصویری



خواران بسیجی در خدمت خواران زائر



یک دعا و استراحت بعد از یک روز پر کار



پذیرایی از زائران اربعین در مرزها